[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15.12.2020 г          с. Ербогачен                            № 437-п
«О внесении изменений в постановление
администрации МО «Катангский район»

 от 16 февраля 2015 г. № 50 «Об утверждении Порядка

 обеспечения питанием обучающихся за счет бюджетных

ассигнований местного бюджета в муниципальных

образовательных учреждениях МО «Катангский район»
Руководствуясь статьей 48 Устава МО «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации МО «Катангский район» от 16 февраля 2015 г. № 50 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся за счет бюджетных ассигнований местного бюджета в муниципальных образовательных учреждениях МО «Катангский район» следующие изменения:
       - п.2 пп.2.2 слова «Организация питания учащихся и воспитанников Катангского района» заменить словами «Развитие образования в муниципальном образовании «Катангский район» на 2019-2024 годы»;
      - п.2 пп.2.4. слова «при муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа с. Ербогачен» (далее – МКОУ СОШ с. Ербогачен)» заменить на слова «при муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Средняя общеобразовательная школа с. Ербогачен» (далее – МБОУ СОШ с. Ербогачен);

      - п.4 пп. 4.5 слова «примерного меню» заменить словами «на основе цикличного меню»;
      - п.4 пп. 4.10 исключить;
      - абз.2 п.6 слова «примерное 10-дневное меню» заменить на слова «цикличное меню».
      - п. 7 пп.7.1 изложить в редакции: «Контроль за качеством, сбалансированностью и организацией питания, соблюдением санитарно-гигиенических правил осуществляют:
- руководители дошкольных и общеобразовательных учреждений района;
- муниципальный отдел образования администрации МО «Катангский район» (наличие документации, режим питания, охват питанием);

- бракеражная комиссия, созданная по приказу руководителя дошкольного учреждения и общеобразовательного учреждения (снятие проб, оценка качества приготовления блюд).

2. Начальнику муниципального отдела образования администрации МО «Катангский район» (Гавриленко Д.М.) разместить на сайте Муниципального отдела образования администрации МО «Катангский район» и довести до сведения руководителей дошкольных и общеобразовательных учреждений настоящее постановление.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о.главы администрации
МО «Катангский район»                                                                      Е.В.Васильева